
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  35  Prot. 5280 
in data 03.03.2014 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE  AL  BANDO ' VOUCHER LEVA CIVICA 
REGIONALE - PERCORSI  DI CITTADINANZA ATTIVA PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE OPPORTUNITA'  DEI  GIOVANI'  IN  
ATTUAZIONE  DELLA D.G.R. 7 FEBBRAIO 2014 - N. X/1340.         

 
 
 
 

L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Curtatone intende realizzare “Percorsi di cittadinanza attiva per il 

potenziamento delle opportunità dei giovani” promuovendo iniziative formative per la 

partecipazione attiva alla vita della comunità locale; 

DATO ATTO che Regione Lombardia con DGR 1340 del 07/02/2014 il “VOUCHER LEVA CIVICA 

REGIONALE – PERCORSI DI CITTADINANZA ATTIVA PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

OPPORTUNITA’ DEI GIOVANI” (BURL Serie Ordinaria n. 7 - Martedì 11 febbraio 2014), di seguito 

Bando intende promuovere la cittadinanza attiva e la partecipazione giovanile;  

 

RILEVATO che aderendo al Bando è possibile per gli enti locali aderenti ottenere un contributo 

pari 3.900 euro delle spese complessivamente sostenute, comunque non inferiori a 6.400 euro, 

per la realizzazione di percorsi formativi di cittadinanza attiva all’interno delle istituzioni locali e per 

lo sviluppo di opportunità sia a livello di educazione civica, sia in settori di interesse della comunità 

stessa; 

 

PRECISATO che il bando in argomento prescrive l’avvio delle attività il giorno 3 giugno 2014 e la 

loro conclusione entro il giorno 1 giugno 2015; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Curtatone, in caso di accettazione della domanda da parte di 

Regione Lombardia, con codesto atto si impegna a: 

• realizzare n°2 percorsi formativi di 12 mesi ciascuno, i cui costi di realizzazione complessivi 

ammontano a Euro 12.800;00; 

• impegnare, per la realizzazione dei suddetti percorsi formativi, la quota complessiva di Euro 

12.800,00 a fronte di cofinanziamento regionale pari a Euro 7.800,00; 

 

PRESO ATTO che il Comune con codesto atto, in caso di accettazione della domanda da parte di 

Regione Lombardia, si impegna a rendicontare le attività svolte; 

 

RITENUTO di aderire all’iniziativa in oggetto in quanto consente la realizzazione di percorsi 

formativi e di partecipazione finalizzati all’acquisizione di conoscenze e alla certificazione di 

competenze e destinati a giovani di età compresa tra i 18 e i 35 anni  individuati all’interno di un 

avviso di selezione pubblica;  

 

RITENUTO di dare mandato al responsabile competente Dott. Capodici Giuseppe di adottare tutti 

gli atti di gestione necessari per dare attuazione alla presente deliberazione; 



 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 

approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 3 marzo 2014  dal Responsabile del settore sulla 

regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile 

del presente atto; 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 

267; 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) DI ADERIRE al bando VOUCHER LEVA CIVICA REGIONALE – PERCORSI DI 

CITTADINANZA ATTIVA PER IL POTENZIAMENTO DELLE OPPORTUNITA’ DEI GIOVANI" 

in attuazione della D.g.r. 7 febbraio 2014 - n. X/1340; 

2) DI ASSUMERE a tale fine impegno di spesa di € 12.800,00 sull’ int. 1010203 cap 1023/24  

del bilancio 2014 in corso di formazione  a fronte del cofinanziamento regionale; 

3) DI APPROVARE il cofinanziamento regionale per la partecipazione al bando per l’ammontare 

di Euro 7.800,00;  

4) DI AVVALERSI,  in caso di accettazione della domanda da parte di Regione Lombardia, di 

Ancitel Lombardia in quanto ente accreditato per i servizi di istruzione e formazione 

professionale per la realizzazione delle attività previste dal bando; 

5) DI DARE MANDATO al responsabile competente Dott. Capodici Giuseppe di adottare tutti gli 

atti di gestione necessari per dare attuazione alla presente deliberazione; 

6) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

7) DATA L’URGENZA, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05 MARZO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to  Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


